
Rio Grande do Norte , 29 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1484 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    90 

VALOR TOTAL: R$ 1.767,80 
  
Lucrécia/RN 17 DE MARÇO DE 2017. 

Publicado por: 
Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:0DF4637B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 090/2017 
 
A Prefeita Municipal de Lucrécia/RN, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do Município e 
conforme o Art. 3º da Lei nº 549 de 18 de junho de 2015, 
RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear os membros para compor a COMISSÃO 
COORDENADORA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de 
Lucrécia/RN. 
Secretaria Municipal de Educação 
Maria Edineide da Silva 
CPF: 007.831.624-30 
Maximiliano Paulo da Silva 
CPF: 070.733.484-03 
  
Conselho Municipal de Educação 
Jozelia Dias de Queiroz 
CPF: 029.256.874-57 
Maria Geny da Silva Góis 
CPF: 298.063.574-00 
Conselho de Direitos da Criança e do Adolescente 
José Washington Alves 
CPF: 058.295.894-60 
Welia Terezinha Cunha da Silva 
CPF: 070.968.634-00 
  
Conselho Tutelar 
Márcia Maria Leite 
CPF: 032.509.754-27 
Vanderlúcia da Costa Silva 
CPF: 055.744.214-10 
  
Profissionais da Educação 
Joseilma Queiroz da Costa Vieira 
CPF: 027.660.044-40 
Maria Cleia Alves 
CPF: 050.037.964-55 

  
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
Prefeitura de Lucrécia/ RN, em 28 de março de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF: 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:67744962 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 091/2017 
 
A Prefeita Municipal de Lucrécia/RN, no uso de suas atribuições 
legais, notadamente o que lhe confere a Lei Orgânica do Município e 
conforme a Lei nº 549 de 18 de junho de 2015, 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os membros para compor a EQUIPE TÉCNICA DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de Lucrécia/RN. 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Maximiliano Paulo da Silva 
CPF: 070.733.484-03 

Conselho Municipal de Educação 
Maria Edineide da Silva 
CPF: 007.831.624-30 
  
Profissionais da Educação 
Maria Cleia Alves 
CPF: 050.037.964-55 
  
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, publique-se e Cumpra-se.  
  
Prefeitura de Lucrécia/ RN, em 28 de março de 2017. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUARTE 
CPF: 970.648.404-30 
Prefeita 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:7554D83E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 66/2017 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL.DE MONTE 
ALEGRE 
CONTRATADA: NASCIMENTO & SILVA CONSTRUTORA 
LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
transporte de estudantes residentes nas diversas comunidades rurais 
para a sede do município de Monte Alegre/RN. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . 
VALOR: R$ 1.963.473,60 (um milhão, novecentos e sessenta e três 
mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos). 
  
VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 
13 de março de 2017 e término em 31 de dezembro de 2017. 
  
DATA: 13 de março de 2017. 
  
ASSINATURAS: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA, pela 
CONTRATANTE, e ADEMAR PEDRO DO NASCIMENTO, pela 
CONTRATADA. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:FB549AEF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 104/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309086/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 104/2017. Base Legal: Art. 24, 
VIII da Lei Federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE. Contratado: CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. Objeto: Contratação de Serviços 
Bancários; Preço Global: R$ 240,00(duzentos e quarenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .003 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Ação: 2010 - Manutenção da Secretaria Municipal de Financas 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

Programa: 0029 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  



Rio Grande do Norte , 29 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1484 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    91 

.Monte Alegre/RN, Em 02/01/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:354B84CF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 102/2017 

 
Processo de Despesa nº: 309084/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 102/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: M. DA A. F. DE OLIVEIRA 
FREIRE-ME . Objeto: Confecção de bolsa modelo FNS para a equipe 
de agentes de endemias; Preço Global: R$ 2.470,00(dois mil, 
quatrocentos e setenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 
2023 - Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica e Controle de 
Doenças 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Fonte de Recurso: 
0101400000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
União 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 24/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:2F2F703C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 90/2017 

 
Processo de Despesa nº: 309073/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 90/2017. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: DAIANE VANINE PEREIRA DE 
LIMA. Objeto: Troca de capa de colchões de camas e macas do 
Hospital e Maternidade Dr. Lavoisier Maia; Preço Global: R$ 
830,00(oitocentos e trinta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .004 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2085 - Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 

Função: 10 - SAÚDE 

Sub-Função: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

Programa: 0428 - DESENVOLVIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 17/03/2017 por:  
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F0D99A51 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN 
AVISO - PPRP Nº04/2017 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
PERSIANAS 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 
O Pregoeiro do Município de Nísia Floresta, no uso de suas 
atribuições legais adjudica e torna público o resultado da licitação 
acima mencionado. Logrando como vencedor a Empresa: CESAR 
BARBOSA DE LIMA NETO - CNPJ: 23.984.553/0001-21, conforme 
resultado do fornecedor anexo ao processo.  
  
Sala das Licitações, 16/03/2017.  
  
DOMICIANO FERNANDES DA SILVA, 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 
Código Identificador:59BD2C71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PPRP Nº04/2017 
 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, e suas atualizações posteriores. 
Considerando ainda os autos do processo licitatório acima 
identificado, em particular o Termo de Adjudicação expedido pelo 
Pregoeiro do Município. 
HOMOLOGAMOS, o presente procedimento de licitação em favor 
da empresa a seguir descrita: 
Licitante vencedor: 
CESAR BARBOSA DE LIMA NETO - CNPJ: 23.984.553/0001-21.  
  
Nísia Floresta/RN, 16/03/2017.  
  
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES –  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 

Código Identificador:A3DCCE7B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO/ ARP - PPRP Nº04/2017 
 
CONTRATANTE: Município de Nísia Floresta/RN. 
CONTRATADO: CESAR BARBOSA DE LIMA NETO - CNPJ: 
23.984.553/0001-21– recursos orçamentários 2017, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30, vigência: 12 (doze) meses. P/ Contratado: Cesar 
Barbosa de Lima Neto e Daniel Gurgel Marinho Fernandes – 
p/contratante.  
  
Nísia Floresta, 16/03/2017. 

Publicado por: 
Hildeberto Dias dos Santos Gurgel 

Código Identificador:749545B4 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 214/2017 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA  
Rua Prefeito Américo de Oliveira, 23 – Centro – Nísia Floresta/RN 
CNPJ 08.167.306/0001-49  
Tel. 32772259 – 32772263 
  
Portaria nº 214/2017 
  

Cria Comissão de elaboração e acompanhamento 
das audiências públicas para o PPA de 2018/2021 e 
dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA, Estado do 
Rio Grande do Norte, DANIEL GURGEL MARINHO 
FERNANDES, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso VI 
do art. 65 da lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 


